1

平成２７年５月１１日

各  位

会 社 名 グランディハウス株式会社

代表者名 代表取締役社長 村 田  弘 行

 （コード番号：8999 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 齋 藤  淳 夫

 （TEL．028-650-7777）

配当方針の変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株主還元の拡充等を目的として、平成２８年３月期から

下記の通り配当方針を変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当方針の変更

 当社は、これまで（平成２７年３月期の期末配当まで）安定配当の継続を基本として業績の

伸長に応じて配当の増額を行う方針としてまいりましたが、平成２８年３月期の配当から、

業績に応じた配当を実施することを基本とし、具体的には、連結配当性向２０％を目標として

配当を実施する方針に変更いたします。

２．変更の理由

 当社グループの財政基盤も安定してきたことから、株主還元の拡充を図るため、業績に応じ

た配当の実施を基本方針とするとともにその目標水準についても明確化するものであります。

３．平成２８年３月期の配当予想

 平成２８年３月期の配当予想については、上記の変更後方針に基づき以下のとおり決定し、

別途平成２７年３月期決算短信にて適示開示しています。

 １株当たり配当金 （参考）

 第２四半期末 期末 合計 連結配当性向

平成２８年３月期

予想
 00円00銭 12円00銭 12円00銭 20.3 ％

平成２７年３月期

実績
 00円00銭

８円00銭

（予定）

８円00銭

（予定）
14.7 ％

以 上